ПРОТОКОЛ № 24
ежегодного Общего собрания членов
Ассоциации «Экологического Строительства»
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства».

Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Калинина, 17.
Место проведения Общего собрания: Ставропольский край, г. Пятигорск,  ул. К. Хетагурова, 22.
Форма проведения Общего собрания: Собрание членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения Общего собрания членов: «12» апреля 2018 года.
Начало регистрации: 10 часов 00 минут.
Время открытия Общего собрания: 11 часов 00 минут.
Время закрытия Общего собрания: 12 часов 30 минут.
Всего  членов Ассоциации – 713 (семьсот тринадцать)
Присутствовали  – 477 (четыреста семьдесят семь) членов Ассоциации:

          Количество  голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Ассоциации «ЭкоСтрой», составляет 66,90 (шестьдесят шесть целых девяносто сотых) процента от общего числа голосов членов Ассоциации.

         Кворум  для  решения  поставленных  на  повестку дня  вопросов имеется.

Приглашенные лица: Козлов Денис Геннадьевич - Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой», Эккерт Татьяна Александровна – заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой», Ромм-Гаускин Александр Алексеевич – заместитель директора Ассоциации «ЭкоСтрой»,  Лозовой Александр Яковлевич, директор Ассоциации «ЭкоСтрой», Смирнова Лидия Васильевна – главный специалист Ассоциации «ЭкоСтрой», ведущий юрисконсульт Ставропольского филиала  Ирха Татьяна Николаевна, юрисконсульт Ассоциации «ЭкоСтрой» Василькова Наталья Сергеевна, главный специалист Ставропольского филиала Лукьяненко Владислав Владимирович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»;
2) Избрание счётной комиссии Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»;
3) Утверждение отчета Генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017 год;
4) Утверждение отчета Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017 год;
5) Утверждение годовой бухгалтерской отчётности Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017 год и заключения аудитора о достоверности бухгалтерской отчётности Ассоциации «ЭкоСтрой»;
6) Об утверждении сметы Ассоциации «ЭкоСтрой» на 2018 год;
7) Утверждение Положений Ассоциации «ЭкоСтрой» в новой редакции;

8) Довыборы членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»;

9) Об утверждении Решения Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №301 от 15.08.2017г.) об открытии специальных счетов в АО «АЛЬФА-БАНК» и размещении средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой».

По первому вопросу повестки дня:

1)СЛУШАЛИ: Генерального директора Козлова Дениса Геннадьевича с предложением избрать Председательствующим на данном собрании членов Ассоциации Эккерт Татьяну Александровну, заместителя генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» в связи с  невозможностью присутствия Председателя Совета Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на ежегодном Общем собрании членов Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяну Александровну.
2)СЛУШАЛИ: Председательствующего на собрании Эккерт Татьяну Александровну с предложением об избрании секретарем ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» ведущего юрисконсульта Ставропольского филиала Ассоциации Ирха Татьяну Николаевну.
Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» Ирха Татьяну Николаевну.
По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» с предложением об избрании счётной комиссии ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в составе 3-х человек, для осуществления подсчёта голосов в ходе голосования.

Был предложен следующий персональный состав счётной комиссии:
Председатель счётной комиссии – Лукьяненко В.В., главный специалист Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»;

Член счётной комиссии – Ромм-Гаускин А.А. заместитель директора Ассоциации «ЭкоСтрой»;

Секретарь счётной комиссии – Василькова Н.С., юрисконсульт Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Избрать счётную комиссию ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в количестве 3-х человек.

2. Избрать счётную комиссию ежегодного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в следующем составе:

Председатель счётной комиссии – Лукьяненко В.В., главный специалист Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»;

Член счётной комиссии – Ромм-Гаускин А.А., заместитель директора Ассоциации «ЭкоСтрой»;

Секретарь счётной комиссии –Василькова Н.С., юрисконсульт Ассоциации «ЭкоСтрой».
По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию Отчет Генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» о работе за 2017г. Предложено утвердить Отчет Генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» о работе за 2017г.
Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» -477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Отчет Генерального директора Ассоциации о работе за 2017г. (Приложение № 2 к данному протоколу).

По четвёртому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Председательствующего на собрании, зачитавшего Отчет о работе Совета Ассоциации за 2017г. для его утверждения Общим собранием. Предложено утвердить Отчет о работе Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017г.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Отчет о работе Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017г. (Приложение № 3 к данному протоколу).
По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации «ЭкоСтрой» и доложил о результатах аудита финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017 г. Предложено утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2017 г. и принять к сведению положительное аудиторское заключение ООО АФ «ВИП-аудит».

Вопрос поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации «ЭкоСтрой» за 2017 г. и принять к сведению положительное аудиторское заключение ООО АФ «ВИП-аудит». (Приложение № 4,5 к данному протоколу).
По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Козлова Дениса Геннадьевича, который представил на утверждение Общему собранию смету доходов и расходов Ассоциации на 2018г. Предложено утвердить смету доходов и расходов Ассоциации на 2018г.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить смету доходов и расходов Ассоциации «ЭкоСтрой» на 2018г. (Приложение №6 к данному протоколу).

По седьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Козлова Дениса Геннадьевича, который доложил Общему собранию Ассоциации «ЭкоСтрой», что в соответствии с рекомендациями Ростехнадзора, от 27.06.2017г. № 09-01-03/7714 по ранее утвержденным внутренним Положениям Ассоциации «ЭкоСтрой»  необходимо внесения изменения в следующие внутренние Положения Ассоциации «ЭкоСтрой» в целях приведения их в соответствие с требованиями законодательства:
1) Положение о членстве в Ассоциации «ЭкоСтрой», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членского, целевого взносов в Ассоциацию «ЭкоСтрой» (Приложение № 7);

2) Положение о Совете Ассоциации «ЭкоСтрой»; (Приложение № 8);

3) Положение о реестре членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 9);

4) Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел; (Приложение № 10);

5) Положение о проведении Ассоциацией «ЭкоСтрой» анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчётов. (Приложение № 11);

6) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 12);

7) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (Приложение № 13 ).

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:     «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: В связи с внесением изменений во внутренние Положения Ассоциации «ЭкоСтрой», во исполнение рекомендаций Ростехнадзора от 27.06.2017г. № 09-01-03/7714 утвердить в новой редакции следующие внутренние Положения Ассоциации с учётом внесённых изменений:

1. Положение о членстве в Ассоциации «ЭкоСтрой», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членского, целевого взносов в Ассоциацию «ЭкоСтрой» (Приложение № 7);
2. Положение о Совете Ассоциации «ЭкоСтрой»; (Приложение № 8);
3. Положение о реестре членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 9);
4. Положение об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел; (Приложение № 10);
5. Положение о проведении Ассоциацией «ЭкоСтрой» анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчётов. (Приложение № 11);
6. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 12);
7. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (Приложение № 13 ).

По восьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Козлова Дениса Геннадьевича, который сообщил Общему собранию о досрочном прекращении полномочий независимого члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Лукьяненко В.В.
Советом Ассоциации (протокол №320 от 03.11.2017 года), было принято решение о приостановлении полномочий независимого члена Совета Ассоциации - Лукьяненко В.В. с 03.11.2017 г. согласно поданного  им заявления.
В соответствии с п. 3.1. Положения «О Совете Ассоциации «ЭкоСтрой» независимые члены должны составлять не менее одной трети членов постоянно действующего коллегиального органа управления Ассоциации, в  связи с чем, докладчиком предложено:
1) Прекратить досрочно полномочия независимого члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Лукьяненко В.В.  согласно поданного им заявления и решения Совета Ассоциации №320 от 03.11.2017 г.
2)Доизбрать одного независимого члена Совета Ассоциации взамен Лукьяненко В.В.
3)Рассмотреть кандидатуру Гай Александра Имз для включения в состав членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», в качестве независимого члена. Срок его полномочий определить до момента избрания нового состава Совета Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали тайно посредством бюллетеней.
Согласно подсчитанных бюллетеней число голосов, отданных за каждый вариант голосования («за», «против», «воздержался») по кандидатуре Гай А. Имз составило:

«ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1)Руководствуясь п. 6.3. Положения «О Совете Ассоциации «ЭкоСтрой», (утвержденного решением Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой», протокол №23 от «13» июня 2017 г.) прекратить досрочно полномочия независимого члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» Лукьяненко В.В.
2)Избрать в состав Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»  независимого члена Гай А. Имз, сроком с 12.04.2018г. по 01.07.2022г.
По девятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации Козлова Дениса Геннадьевича, который сообщил Общему собранию о том, что Советом Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №301 от 15.08.2017г.)  на основании п. 3.1. Положения «О  компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», и п. 3.1. Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЭкоСтрой»  было принято решение об открытии специальных счетов в АО «АЛЬФА-БАНК» и размещении средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой». Ранее, компенсационные фонды Ассоциации «ЭкоСтрой» были размещены в ПАО «ФК Открытие». В начале августа 2017 года в сети интернет появились сообщения о проблемах и наличии рисков в крупных российских банках, в том числе и в банке «ФК Открытие». По данным ЦБ, из банка «ФК Открытие» начался отток средств юридических лиц, который за период с 3 июля по 24 августа составил 389 млрд рублей, физических лиц — 139 млрд рублей. 29 августа 2017 г. Центральным Банком РФ в ПАО «ФК Открытие» была назначена временная администрация и принято решение о реализации мер, направленных на повышение финансовой устойчивости ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие» в связи с чем, в целях сохранения средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой» и минимизации рисков утраты средств компенсационных фондов Ассоциации, было принято решение о срочном открытии раздельных специальных счетов в АО «АЛЬФА-БАНК» и переводе средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой» в АО «АЛЬФА-БАНК».
Докладчиком предложено рассмотреть вопрос  об утверждении Решения Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №301 от 15.08.2017г.) об открытии специальных счетов в АО «АЛЬФА-БАНК» и размещении средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой» в АО «АЛЬФА-БАНК».

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:      «ЗА» - 477  голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить решение Совета Ассоциации об открытии специальных счетов в АО «АЛЬФА-БАНК» и размещении средств компенсационных фондов Ассоциации «ЭкоСтрой» в АО «АЛЬФА-БАНК».
Лица, проводившие подсчет голосов:

Председатель счётной комиссии: ________________/Лукьяненко В.В./;

Член счётной комиссии:               ________________ /Ромм-Гаускин А.А./;
Секретарь счётной комиссии:      ________________ /Василькова Н.С./.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.

Председательствующий на  собрании          _____________________  / Эккерт Т.А./
Секретарь собрания                                        _____________________   /Ирха Т.Н./
М.П.
5